«[А

СКФУ
Министерство науки и высшего образования Российской ФедерацииФедеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Северо-Кавказский федеральный университет»
ПРИ КАЗ

…

…
#1“… № „тже „№№?

О реестре социальных медиа ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет»

В соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149—ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и
регламентом информационной политики ФГАОУ ВО «Северо—Кавказский
федеральный университет», утверждетнтым приказом №328—О от 19.02.2024 г:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Реестр социальных медиа ФГАОУ ВО «Северо—Кавказский

федеральный университет» (далее — Реестр социальных медиа
СКФУ) (Приложение №1), который:

1.1. Определяет список официальных сообществ СКФУ в социальных
сетях.

1.2. Закрепляет официальные сообщества СКФУ в социальных сетях за
нроректорами, директорами и руководителями структурных подразделений
университета согласно Приложению №1.

2. Возложить обязанности по ведению Реестра социальных медиа СКФУ
на Медиацентр (Мартын А.Б.).

3. Департаменту информационных технологий (Барковекий А.С.,)
совместно с Медиацентром (Мартын А.Б.) разработать инструмент для ведения
Реестра социальных медиа СКФУ в срок до 21 февраля 2025 года.

4. Проректорам, директорам, руководителям структурных подразделений
Университета обеспечить:

4.1. Контроль за содержанием и качеством ведения официальных
сообществ СКФУ, внесенных в Реестр социальных медиа СКФУ.

4.2. Оформление социальных сетей СКФУ с использованием фирменного
стиля СКФУ.

4.3. Вступление администраторов официальных сообществ СКФУ,
внесенных в Реестр социальных медиа СКФУ, в рабочий чат: 11Цр5://1.те/+—
сЮ_$1УТТсу\/1\П`1у (Приложение №2).

5. Высшей школе креативных индустрий (Садыкова А.Г.) совместно с
Медиацентром (Мартын А.Б.) обеспечить разработку типовых шаблонов макетов
для соцсетей в фирменном стиле СКФУ в срок до 01 апреля 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор по информационной политике г“ Л.Н. Соколова

Реестр социальных медиа ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»

Приложение №1

Утвержден приказ М

от # ‚@@/диграф 2025 г.№ 98027“

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка
1. 1 Кумуков Факультет Официальное сообщество факультета Факультет вк Ь‘пгрз://у1<.сош/то

Альберт международных международных отношений СКФУ во международных @
Мусабиевич отношений ВКонтакте отношений]

(ФМО) СКФУ
2_ 2 Официальное сообщество факультета СКФУ тг ЬЦрз://‘г.ше/Гшо_пс

международных отношений СКФУ в Факультет {_п

Те1е3гаш международных
отношений

3. 3 Официальное сообщество совета Совет вк Ьтгрз://у1<.сош/Ёгпо
обучающихся факультета Обучающихся пс1°ц

международных отношений во ФМО | СКФУ
ВКонтакте

4, 4 Официальное сообщество департамента СКФУ вк Ьпрз://у1‹.сот/сіто
мировой политики и зарубежного Департамент №
регионоведения факультета мировой
международных отношений во политики и ЗР
ВКонтакте

5_ 5 Официальное сообщество департамента СКФУ тг Шгрз://г.те/псі°пік
мировой политики и зарубежного Департамент
регионоведения факультета мировой
международных отношений в Теіеёгат политики и

зарубежного
регионоведения

6_ 6 Официальное сообщество департамента Департамент вк 1трз://у1‹.согп/1іпе

Теіеёташ

.№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка

лингвистики факультета международных лингвистики дд
отношений во ВКонтакте ФМО СКФУ

.

7. 7 Официальное сообщество департамента География вк ЬЦрзМ/Иссот/Ёео
географии и геоинформатики факультета СКФУ агарЬу псіц
международных отношений во
ВКонтакте

8. 8 Официальное сообщество департамента География тг Ьйрз://г.ше/пс1°ц_%
географии и геоинформатики факультета СКФУ еоЁгарЬі
международных отношений в Те1е$гаш

9. 9 Официальное сообщество Департамента География ок Шгрз://о1<.тц/51<Ец.%

географии и геоинформатики факультета СКФУ №
международных отношений в
Одноклассниках

10. 10 Официальное сообщество департамента Картография и вк ЬЦрэМ/Иссош/сагг
географии и геоинформатики факультета ГИС СКФУ оёгарлу пс1°ц

международных отношений во
ВКонтакте

11. 11 Официальное сообщество научного СНО тг ЬЦрзМ/Ыпе/ртошет

студенческого общества "Прометей” еіпсіц
«Прометей» факультета международных
отношений в Те1е3таш

12. 1 ЛИХОВИД Андрей Медико— Официальное сообщество медико— Медико— ВК ЬЁЁр$2//УК.СОШ/ШЬГ

Александрович биологический биологического факультета во ВКонтакте биологический пс’Ец

факультет факультет
СКФУ

13. 1 Соколова Официальное Официальное сообщество СКФУ во Северо— вк лирз://у1<.сот/псіи
Людмила сообщество ВКонтакте Кавказский шаіп
Николаевна СКФУ федеральный

университет
(СКФУ)

14. 2 Официальное сообщество СКФУ в СКФУ тг Ьгтрз://т.ше/пс1°ц1ііе

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка
15. З Официальное сообщество СКФУ в Северо— ок Штрз://о1‹.ш/3тоцр_/

Одноклассниках Кавказский 573 77608171624
федеральный
университет

16. 4 Официальное сообщество СКФУ в Дзене СКФУ Дзен ЬЦрэМ/(іхептц/псіц
17. 5 Официальное сообщество СКФУ в Северо- КЩЫЬе ЬПЁЗЗЛГЦЁЦЬеШЦ/СЬ

КышЬе Кавказский аппе1/ 23 921803/
федеральный
университет

18. 6 СКФУмедиа Официальное сообщество СМИ СКФУмеДиа вк Ьггр3://г.ше/нсіуМе
СКФУмедиа во ВКонтакте сііатзенгег

19_ Официальное сообщество СМИ СКФУмедиа тг Ытрз://у1‹.сош/пс1°ц
СКФУмедиа в Теіеёгат =о_аг

20. 8 Официальное сообщество СМИ СКФУмедиа ок Ьтгр5://ук.сош/пст°ц
СКФУмедиа в Одноклассниках .теёіа’гзептег

21. 9 Официальное сообщество СМИ СКФУмедиа дзен Ьттрз://ок.гц/Ёгоцр/
СКФУмедиа в Дзене 70000003586152

22. 10 Официальное сообщество СМИ СКФУмедиа КціиЬе Ьттрэт/(ікецгц/псіц
СКФУМедиа в КитцЬе _шесііа

23. 1 Ефанов Алексей Невинномысски Официальное сообщество Невинномысски вк пп 5: \/|‹_сот п‘сі

Валерьевич й Невинномысского технологического й №
технологический института во ВКонтакте технологический
института институт СКФУ
(филиал) СКФУ

24_ 2 Официальное сообщество СКФУ тг пп 5: т.те п’сі п

Невинномысского технологического Невинномысски БШ

института в Те1е3гаш й
технологический
институт

25. 1 Шебзухова Пятигорский Официальное сообщество Пятигорского Пятигорский вк Ьттр5://у1<.сот/рі`пс
Татьяна институт института во ВКонтакте институт {_ц

Александровна (филиал) СКФУ (филиал) СКФУ

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка

26. 2 Официальное сообщество Пятигорского СКФУ тг Ь‘стрв://т.ше/руаті%о
институтатзТЪЯеёгапт [Тягигорск ГЗК псйі

27. 3 СЖфициальноеШТятигорскопэинститутав 11ятигорский ВіПЦЬС ЬПрзМЛжЦцЬелтисЬ
Кц‘шЬе институт СКФУ аппе1/24726868/

28. 4 (Хфициальноесообцкютво1Ёятигорского 1Ёятигорский ок Ьпрэйдпспиёгоцр/
институтав(Эдноклассниках институт 70000002648824

(фшшшОСКФУ
29. 5 (Мрициальноесообцкютво(факультета (Ракультет тг Ьйрэйдтнедецпсйт

экономикигтуправления11ятигорского экономикигг
институтав'ГЫезппп управления

30. 6 Официальное сообщество юридического ЬАЧЧРРЫСРП тг Ыгрзй/Ъгтте/іашріп
факультетаіТятигорского института}; (КЭридический сіц
'Ге1е3гап1 (факультет)

31. 7 Официальное сообщество колледжа Колледж СКФУ тг Ьттрз://‘в.ше/руаті$о
іТятигорского института віТятигорске г5к_псйф_5ро

32. 8 СЖфициальньПіаккаунт11ятигорского (Ёкфу1Ёятигорск ВК Ьпрэйддссопцріпс
института во ВКонтакте Щ

33. 1 Аксенов ХИьцнюский (Эфициальноесообцюстыэхиминеского іХиминеский вк НЦ $: уКсопчэзы
Александр факультет факультетавоЪЗКонтакте ‹Ъакультет _ді
Викторович СКФУ

34. 2 (Эфициальноесообцкютвосовепі сЬыпЪаЬадтсйі вк ЬПржЛуКсопЫЫиЬ
молодьц<ученьн<химического(факультета 228002399

во ВКонтакте
35. 3 Научньціблогсотрудниковхимического АЖБеЦОУ_ЬаЬ тт ЬПрзМДлпеЛкпсЬе

факультета в Те1еёгаш @
36. 1 Блин081Андрей ИНституг ()фициальноесообцюствогнкпитута ИНститут вк Пп $: уКсопчіі

Владимирович Ёперспективной перспективнойрпюкенеришгвоіЗКонтакте перспективной псіы ОП

инлюнерии инженерии
СКФУ

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п —во СКФУ сообщества дка
37. 2 Официальное сообщество Департамента Департамент вк пп 5: \/|‹.сот аагз

цифровых, робототехнических систем и ЦРСиЭ ИПИ е ірі пст‘ы

электроники института перспективной СКФУ
инженерии во ВКонтакте

38. 3 Официальное сообщество департамента Департамент вк шт 5: \/|‹.сот Гтік

функциональных материалов и ФМИК ИПИ ірі пстси

инженерного конструирования института СКФУ
перспективной инженерии во ВКонтакте

39. 4 Официальное сообщество департамента Департамент вк шт 5: \/|‹.сот с|иЬ2

строительной инженерии и СИиП 27459277

прототипирования института
перспективной инженерии во ВКонтакте

40. 5 Официальное сообщество Совета Совет вк № 5: х/К.сот і 1 п

обучающихся института перспективной Обучающихся Щ
инженерии во ВКонтакте ИПИ СКФУ

41. 6 Официальное сообщество Студенческого СНО Института вк № 5: \/|‹.сот зпз і

научного обьединения института Перспективной і псіи

перспективной инженерии во ВКонтакте Инженерии

42. 1 Верисокин Факультет Официальное сообщество факультета Факультет вк Ь‘с‘трзМ/Иссот/Ёпяі
Александр нефтегазовой нефтегазовой инженерии во ВКонтакте нефтегазовой псіц
Евгеньевич инженерии инженерии

СКФУ
43. 2 Официальное сообщество факультета Факультет тг игра:/т.те/Гпдіёпс

нефтегазовой инженерии в Те1е8гаш нефтегазовой {_а

инженерии |

_

СКФУ
44. З Официальное сообщество кафедры Кафедра вк Ьцрз://у1<.сот/Ёео1

геологии нефти и газа факультета геологии нефти 00:35 псіи
‚ нефтегазовой инженерии во ВКонтакте и газа СКФУ

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п —во СКФУ сообщества дка

45. 4 Официальное сообщество кафедры Нефтегазовое вк ЬПрз://у1<.сот/п%‹і
разработки И эксплуатации нефтяных и Дело | СКФУ №
газовых месторождений факультета
нефтегазовой инженерии во ВКонтакте

46. 5 Официальное сообщество кафедры Кафедра вк 1тгтр5://у1<.сош/$ео
нефтегазовой геофизики факультета нефтегазовой рпузісз_псіи
нефтегазовой инженерии во ВКонтакте геофизики

СКФУ
Ё 47. 6 Официальное сообщество кафедры Геофизики тг пиры/И.Ще/Ёеорйу

нефтегазовой геофизики факультета СКФУ зісзЫСРН
} нефтегазовой инженерии в Те1е3гагп
; 48. 7 Официальное сообщество кафедры Кафедра вк Ьйрз://\/1<.сош/Ш1

технологии переработки нефти и ТПНиПЭ/СКФУ @
промышленной экологии факультета
нефтегазовой инженерии во ВКонтакте

49. 8 Личный блог декана факультета Александр вк ЬЦрв://\/1<.сош/іс152
нефтегазовой инженерии во ВКонтакте Верисокин 6551 15

50. 9 Личный блог Ольги Зеливянской в Занимательная тг Штрз://т.гпе/Ёеор}1у_

Те1е$таш геофизика зісз 2апіша‘се1по

51. 1 Волкова Физико— Официальное сообщество физико— Физико— вк Ьттрз://\/1<.сотп/іс186

Валентина технический технического факультета во ВКонтакте технический- 5228925
Ивановна факультет факультет

СКФУ
52. 1 Гробова Татьяна Факультет Официальное сообщество факультета ФМКН имени вк Ьтгр$://у1<.соп1/йп1<

Анатольевна математики и математики и компьютерных наук им. профессора Н.И. п_пс{ц

компьютерных профессора Н.И. Червякова во ВКонтакте Червякова
‘ наук им.

профессора Н.И.
Червякова

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка
53_ Официальное сообщество Совета Совет ЬПЕ$2//\/1(.СОШ/$ОГ

обучающихся факультета математики и обучающихся тКп псіц
компьютерных наук им. профессора Н.И. ФМКН
Червякова

54. 1 Колесникова Гуманитарный Официальное сообщество гуманитарного Гуманитарный вк ЬПрзМ/Иссот/Ьцш
Марина институт института во ВКонтакте институт СКФУ №
Евгеньевна

55, 4 Официальное сообщество кафедры Кафедра вк Штрз://у1<.сот/рпы
русского языка гуманитарного института русского языка іс215874690
во ВКонтакте

56, 5 Официальное сообщество кафедры СКФУ. вк Ь‘с’срзй/Иссот/Ьізт

истории России гуманитарного института ИСТОРИЯ и огу псіц
во ВКонтакте АРХЕОЛОГИЯ.

ГИ
57. 6 Официальное сообщество кафедры СКФУ. тг Ш’фэй/іше/Ьізіогу

истории России гуманитарного института ИСТОРИЯ и №
в Теіеёгат АРХЕОЛОГИЯ.

ГИ
58. 7 Официальное сообщество кафедры Филология вк пгтр5://\/1<.сош/Шоі

отечественной и мировой литературы и СКФУ оёіа псіц
кафедры русского языка Гуманитарного
института во ВКонтакте

59. 1 Нагдалян Факультет Официальное сообщество факультета Факультет вк Ьттр5://ук.сот/Еасц
Андрей сельского сельского хозяйства СКФУ сельского Пуоіадгісцпшепсі
Ашотович хозяйства хозяйства СКФУ 9

60. 1 Оботурова Факультет Официальное сообщество факультета Факультет вк Ьтгр$://у1<.сот/Ерііь
Наталья пищевой пищевой инженерии и биотехнологий Пищевой №
Павловна инженерии и имени академика А.Г.Храмцова во Инженерии и

биотехнологии ВКонтакте Биотехнологий
имени академика СКФУ
А.Г.Храмцова

Г № Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка
61. 2 Официальное сообщество профсоюзной Профбюро вк ШШзМ/Жсот/ргоі

организации факультета пищевой ФПИИБ СКФУ @
инженерии и биотехнологий имени
академика А.Г.Храмцова во ВКонтакте

62. 1 Палиева Психолого— Официальное сообщество психолого— Психолого- вк Ьпрз://\/к.сош/с1ць
Надежда педагогический педагогического факультета во педагогический 225817036
Андреевна факультет ВКонтакте факультет

СКФУ
63. Официальное сообщество психолого— СКФУ: щагв тг ЬПрзМ/Ыпе/рріпсіц

педагогического факультета в Те1е3гат профессию на
ППФ

64. Официальное сообщество кафедры Психолого— тг Ьттрз://[.гпе/РРЕ Ы

воспитания и социализации личности педагогическое Ш
(ВиСЛ) в в Те1едс3гагп образование

СКФУ
65. Официальное сообщество кафедры Кафедра вк Ьттрз://\/1<.сот/с1ць

коррекционной психологии и педагогики коррекционной 128951784
пеихолого-педагогического факультета в психологии и
Те1езгаш педагогики

66. 2 Официальное сообщество кафедры Кафедра тг Ьттрз://і.ше/1‹ай<огр
коррекционной психологии и педагогики коррекционной зіхресі
пеихолого-педагогического факультета психологии и

В Теіеёгат педагогики
67. 3 Официальное сообщество кафедры Кафедра общей вк пгтрз://\/1‹.еот/рцы

общей психологии и психологии психологии и іс212663 866
личности психолого—педагогического психологии
факультета во ВКонтакте личности

68. 4 Официальное сообщество кафедры Кафедра СПИПБ тг 11Пр5://г.гпе/1<опйік

социальной психологии и психологии СКФУ г 01111)

безопасности психолого—педагогического
факультета в Те1е$гаш

69. 6 Официальное сообщество Психологическа тг Шгрз://1.гпе/рэусЬК1

№ Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п -во СКФУ сообщества дка

психологической клиники психолого— я клиника №
педагогического факультета в Теіеёташ

70. 7 Официальное сообщество кафедры кафедра ПМиТО вк ЬіірзМ/уіссот/сшь
педагогики, методологии и технологии ППФ СКФУ 155286195
образования психолого—педагогического
факультета во ВКонтакте

71. 1 Садыкова Алена Высшая школа Официальное сообщество Высшей СКФУ Высшая вк ЫЩвМ/Иссот/стеа
Григорьевна креативных школы креативных индустрий во школа гіуелсіц

индустрий ВКонтакте креативных
индустрий

72. 2 Официальное сообщество Высшей СКФУ Высшая тг Ьгтрз://т.ше/сгеатіу
школы креативных индустрий в Те1еётат школа е пстсц

креативных
индустрий

73. 3 Официальное сообщество кафедры Социально- вк Ьттр$://у1<.сот/с1<сі

социологии и социальных инноваций культурная №
Высшей школы креативных индустрий во деятельность
ВКонтакте

74. 1 Смирнов Юридический Официальное сообщество Юридического Юридический вк Ытрз://у1‹,сош/рцы
Дмитрий институт института во ВКонтакте институт СКФУ іс223064940
Анатольевич

75. 2 Официальное сообщество Совета Совет вк ЬттрзМ/уКСОШ/іцгіэ
обучающихся Юридического института Обучающихся №
во ВКонтакте ЪОИ СКФУ

76. 1 Смышнов Факультет Официальное сообщество факультета Факультет вк Ь‘Ет951//\/1(.сот/Ш‹.п
Константин физической физической культуры и спорта во физической @
Михайлович культуры и ВКонтакте культуры и

спорта спорта СКФУ
77 _ Официальное сообщество кафедры Кафедра ОиАФК вк ЫЩзМ/Иссош/сіцЬ

оздоровительной и адаптивной СКФУ 2225793 54

физической культуры факультета

№9 Кол Куратор Подразделение Статус Название Площа Ссылка
п\п —во СКФУ сообщества дка

физической культуры и спорта во
ВКонтакте

78. 1 Ушвицкий Лев Институт Официальное сообщество института Институт вк Ьгтрз://у1‹.соп1/іеш
Исакович ЭКОНОМИКИЬ1 экономикиттуправленияво13Контакте экономикитт псйц

управления управления
СКФУ СКФУ

79. 2 (Эфициальноесообпюствоинститута ИНститут тг Ьпрзйплпедеппюі
экономикиттуправленияв’ПЫеёппп экономикиті Ц

управления
СКФУ

Приложение №2

кприказу от ”№2025 11№&
Ссылка на рабочий чат администраторов пабликов СКФУ:
Ьгтр5://т.те/+—СЮ 5|УТТС\А/|\|Т|у

ОК—код на ссылку на рабочий чат администраторов пабликов СКФУ: